Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023 Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F4C7A24C32B50EFFF35CD2803CE64E9

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA DE FÉRIAS - MARTINHA OLIVEIRA DA SILVA, PORTARIA DE FÉRIAS - DOMINGOS DA CONCEIÇÃO BISPO

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - EXONERA A COORDENADORA DE PROGRAMAS E PROJETOS
EDUCACIONAIS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA ESCOLAR DA ESCOLA
MUNICIPAL DEPUTADO GASTÃO PEDREIRA

• ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 01/2023 - EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICO E HOSPITALAR.
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 01/2022 - EQUIPAMENTO  ODONTOLOGICO E HOSPITALAR.
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02-2022 - EQUIPAMENTO DE FISIOTERAPIA.
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02-2022 - EQUIPAMENTO DE FISIOTERAPIA.

• DECRETOS DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F4C7A24C32B50EFFF35CD2803CE64E9

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

I

PORTARIA INDIVIDUAL 01 DE FEVEREIRO DE 2023

RESOLVE:

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaeao.

Teodoro Sampaio/BA, 01 de fevereiro de 2023.

i ’ •

Wellington-A^^s de Jesus
Secretario Municipal da Educa^ao

Art. 1°. Conceder FERIAS a AGENTE DE SERVI^OS GERAIS Sra.

MARTINHA OLIVEIRA DA SILVA, lotada na SECRET ARIA MUNICIPAL DA

EDUCA^AO, com fundamento no art. 77, § 1°, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da

Lei Municipal 538/2011, para frui^ao por 30 (trinta) dias corridos, entre 02/02/2023

e 03/03/2023 (periodo concessivo), em rela?ao ao periodo aquisitivo de 12 (doze)

meses de efetivo exerci'cio prestado a Administra^ao Piiblica direta e indireta do

Municipio de Teodoro Sampaio/BA, de 26/04/2021 ate 26/04/2022 conforme Certidao

de tempo de servifo expedida pela Coordenadoria de Gestao de Pessoas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribui^des legais,

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito

Jose d^Cruz
^PrcfeitoN^icipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84963B2DFFBA9ED16DE3D5B835359B87

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PORT ARIA INDIVIDUAL 01 DE FEVEREIRO DE 2023

Art. 2°. Esta portaria entra cm vigor na data de sua publicafao.

Teodoro Sampaio/BA, 01 de fevereiro de 2023.

Jos
, Prefer

'aa Cruz
unicipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuifoes legais, RESOLVE:

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito

Wellingtorr"Alifcs de Jesus
Secretario Municipal da Educaijao

Art. 1°. Conceder FERIAS ao AGENTE DE SERVIQOS GERAIS Sr.

DOMINGOS DA CONCEIC^AO BISPO, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL

DA EDUCA^AO, com fundamento no art. 77, § 1°, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100,

todos da Lei Municipal 538/2011, para frui^ao por 30 (trinta) dias corridos, entre

02/02/2023 e 03/03/2023 (periodo concessivo), em rela^ao ao periodo aquisitivo de

12 (doze) meses de efetivo exerci'cio prestado a Administra^ao Piiblica direta e indireta

do Municipio de Teodoro Sampaio/BA, de 29/04/2018 ate 29/04/2019 conforme

Certidao de tempo de serviijo expedida pela Coordenadoria de Gestao de Pessoas.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84963B2DFFBA9ED16DE3D5B835359B87

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

DECRETO INDIVIDUAL, 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

RESOLVE:

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2023.

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuiQoes que lhe sao conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 13,
incisos III e VI, ambos da Lei Organica do Municipio c/c art. 37, incisos II e V, da

Constituiqao Federal e a vista dos arts. 3°, inciso I, alinea “a” e 4° c/c Anexo II, ambos

da Lei Complementar Municipal n° 007, de 25 de agosto de 2011, alterada pelas Leis

Complementares Municipals n“ 011, de 27 de dezembro de 2018; 012, de 15 de margo
de 2020, e 014, de 17 de marqo de 2022,

\Prefeito,

“Exonera a Coordenadora de Programas e

Projetos Educacionais, da Secretaria Municipal
de EducaQao”.

Art. 1° - Exonerar a Senhora Maria Luiza Silva Lins, do cargo de Coordenadora de

Programas e Projetos Educacionais (Simbolo CC3) lotada na Secretaria Municipal de
Educaqao.

S DA CRUZ
uTunicipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F16BBF66539E6EEF7FEE2A0CE76F566

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

sobre daa

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribui?oes que lhe sao conferidas pelo art. 58, incisos I, E

60,c/c 3°, da Lei Organica do Munici'pio, e a vista do anexo II da Lei

Complementar Municipal n® 007, de 25 de Agosto de 2011, alterada pela lei

Complementar Municipal n^ Oil, de 27 de Dezembro de 2018,

RESOLVE

PEDREIRA (Simbolo CC3).

Art.22 Esta Portaria entra em vigor na data da publica^ao.

Teodoro Sampaio/BA, 01 de fevereiro de 2023.

Teodoro Sampaio, 01 de fevereiro de 2023

Wellington de Jesus
Secretario Municipal da Educapao

se 'Cruz
refeito>tunicipal

Art.l9 Nomear a Sra. LUZIRAN DA CRUZ SILVA, para o cargo de

SECRETARIA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO GASTAO

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito

“Dispoe sobre a nomea^ao

Secretaria Escolar da Escola
Municipal Deputado Gastao Pedreira.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

266C1C9B21EA8C60A2A0B42126A41F47

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE181F92982B2860E6BDD8774EF00897

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE181F92982B2860E6BDD8774EF00897

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE181F92982B2860E6BDD8774EF00897

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE181F92982B2860E6BDD8774EF00897

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:
13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 2Página: 1 /

09/02/2023Data de Emissão:

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
TEODORO SAMPAIO e autorização contida na Lei Municipal nº 705/2022, de 24 de Maio de 2022.

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD, no Orçamento programa de 2023.

DECRETO Nº 026, de 9 de Fevereiro de 2023.

D E C R E T A:

Fica aberto no corrente exercício Crédito para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º -

06.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.007.12.361.11.2103-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 12.000,001.540.0000.00 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

R$ 12.000,00Total do Órgão
19.000 - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
19.019 - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

19.019.15.122.9.2087-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 15.000,001.500.0000.00 - Recursos não Vinculados de Impostos

R$ 15.000,00Total do Órgão
R$ 27.000,00Total dos Créditos

Para atendimento a Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s)
dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do(a) Anulação de dotação (Art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64)

Art. 2º -

06.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.007.12.361.11.2103-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
R$ 12.000,001.540.0000.00 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

R$ 12.000,00Total do Órgão
19.000 - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
19.019 - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

19.019.15.122.9.2087-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 15.000,001.500.0000.00 - Recursos não Vinculados de Impostos

R$ 15.000,00Total do Órgão
R$ 27.000,00Total da Anulação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F4C7A24C32B50EFFF35CD2803CE64E9

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:
13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 2Página: 2 /

09/02/2023Data de Emissão:

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 9 de Fevereiro de 2023.

Resumo por Fonte

Crédito Redução

1.500.0000.00 15.000,00 15.000,00

1.540.0000.00 12.000,00 12.000,00

Total Recurso 27.000,00 27.000,00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F4C7A24C32B50EFFF35CD2803CE64E9

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:
13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 2Página: 1 /

09/02/2023Data de Emissão:

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
TEODORO SAMPAIO e autorização contida na Lei Municipal nº 713/2022, de 24 de Novembro de 2022.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2023.

DECRETO Nº 027, de 9 de Fevereiro de 2023.

D E C R E T A:

Fica aberto no corrente exercício Crédito para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º -

06.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.007.12.782.11.2048-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 8.500,001.704.0000.00 - Transf da UNIÃO Ref. a Compensações Financeiras pela

R$ 8.500,00Total do Órgão
18.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
18.018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

18.018.15.122.9.2085-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 8.000,001.500.0000.00 - Recursos não Vinculados de Impostos

R$ 8.000,00Total do Órgão
R$ 16.500,00Total dos Créditos

Para atendimento a Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s)
dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do(a) Anulação de dotação (Art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64)

Art. 2º -

06.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.007.12.306.11.2009-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 8.500,001.704.0000.00 - Transf da UNIÃO Ref. a Compensações Financeiras pela

R$ 8.500,00Total do Órgão
18.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
18.018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

18.018.15.451.9.1082-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
R$ 8.000,001.500.0000.00 - Recursos não Vinculados de Impostos

R$ 8.000,00Total do Órgão
R$ 16.500,00Total da Anulação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F4C7A24C32B50EFFF35CD2803CE64E9

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:
13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 2Página: 2 /

09/02/2023Data de Emissão:

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 9 de Fevereiro de 2023.

Resumo por Fonte

Crédito Redução

1.500.0000.00 8.000,00 8.000,00

1.704.0000.00 8.500,00 8.500,00

Total Recurso 16.500,00 16.500,00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F4C7A24C32B50EFFF35CD2803CE64E9

		2023-02-09T17:03:01-0300